do Ministério da Saúde, vínculo detalhado 05.300.82, Fonte 425. 

II. O valor parcial de R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais) provenientes de EXCESSO 
DE ARRECADAÇÃO conforme Portaria n° 3.673 de 22 de dezembro de 2017 
do Ministério d t Saúde, vínculo detalhado 05.300.83, Fonte 426. 

III. O valor parcial de R$ 170.000,00 (Cento e Setenta Mil Reais) provenientes de 
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO conforme Portaria n° 2.561 de 3 de outubro 
de 2017 do Ministério da Saúde, vínculo detalhado 05.300.84, Fonte 428. 

IV. O valor parcial de R$ 170.000,00 (Cento e Setenta Mil Reais) provenientes de 
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO conforme Portaria n° 3.812 de 26 de 
dezembro de 2017 do Ministério da Saúde, vínculo detalhado 05.300.85, Fonte 
429. 

V. O valor parcial de R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais) provenientes de 
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO conforme Portaria n° 3.672 de 22 de 
dezembro de 2017 do Ministério da Saúde, vínculo detalhado 05.300.86, Fonte 
427. 

VI. O valor parcial de R$ 190.000,00 (Cento e Noventa Mil Reais) provenientes de 
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO conforme Portaria n° 4.133 de 30 de 
dezembro de 2017 do Ministério da Saúde, vínculo detalhado 05.300.81, Fonte 
424. 

VII. O valor parcial de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais) provenientes de 
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO conforme Emenda Parlamentar Estadual 
Convênio n° 97/2018 — processo n° 001/0202/000207, vínculo detalhado 
08.300.80, Fonte 423. 

VIII. O valor parcial de R$ 242.000,00 (Duzentos e Quarenta e Dois Mil Reais) 
provenientes de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO conforme Emenda 
Parlamentar n° 12623139000117708, Portaria n° 2.763 de 19 de outubro de 
2017, vínculo detalhado 08.300.79, Fonte 421. 

ART. 3°. As alterações constantes nesta Lei, serão 
efetuadas concomitantemente no P.P.A.